

पत्र

जिल्हाधिकारी कार्यालय सातारा
क्र.मह/३/जमीन/ना/कावि-703/16
दिनांक- 16/05/2016.

प्रति,

उपवनसंरक्षक,
सातारा वनविभाग, सातारा

विषय- वनसंवर्धन अधिनियम 1980 अंतर्गत रा.मा. 139 वरील कि.मी. 43/380 ते
पेट्रीट वेण्णालेक बाह्य वळण रस्त्यावरील वेण्णा नदीवर पुल बांधणे व रस्त्यासाठी
लागणा-या वनजमीनीचे क्षेत्र कमीत कमी असलेबाबतचे प्रमाणपत्र मिळणेबाबत.
मौजे क्षेत्रमहाबळेश्वर, ता. महाबळेश्वर, जि. सातारा येथील स.नं. 107, क्षेत्र 0.51 हे.

संदर्भ- 1. आपलेकडील पत्र जा.क्र.ब/जमीन/2015.16/6636, दिनांक-30/03/2016.

2. उपविभागीय अधिकारी, वाई उपविभाग, वाई यांचेकडील पत्र क्र.भूस/कावि-367, दिनांक-09/05/2016.

आपलेकडील उक्त संदर्भ क्र. 1 चे पत्रान्वये रा.मा. 139 वरील कि.मी. 43/380 ते पेट्रीट वेण्णालेक बाह्य वळण रस्त्यावरील वेण्णा नदीवर पुल बांधणे व रस्त्यासाठी लागणारी मौजे क्षेत्रमहाबळेश्वर, ता. महाबळेश्वर, जि. सातारा येथील स.नं. 107, क्षेत्र 0.51 हे. ही वनजमीन कमीत कमी असलेबाबतचे प्रमाणपत्र मिळणेबाबत या कार्यालयाकडे मागणी करणेत आलेली आहे.

त्यानुसार याबाबत उपविभागीय अधिकारी, वाई उपविभाग, वाई यांचेमार्फत चौकशीची कार्यवाही करणेत आली असता, त्यांनी सदरचे मागणी केलेले क्षेत्र कमीत कमी असलेबाबत इकडे अभिप्राय कळविलेले आहेत. त्यावरून रा.मा. 139 वरील कि.मी. 43/380 ते पेट्रीट वेण्णालेक बाह्य वळण रस्त्यावरील वेण्णा नदीवर पुल बांधणे व रस्त्यासाठी लागणारे सदरचे वनक्षेत्र 0.51 हे. कमीत कमी आहे. सबब वनसंवर्धन अधिनियम 1980 अंतर्गत पुढील कार्यवाही होणेस हरकत नाही.



जिल्हाधिकारी सातारा

CERTIFICATE NO. 3
MINIMUM DEMAND CERTIFICATE

NAME OF WORK:- DIVERSION OF FOREST LAND INVOLVED UNDER THE PROJECT OF CONSTRUCTION OF MINOR BRIDGE ON POLADPUR-MAHABALESHWAR-PANCHGANI-WAI ROAD S.H. 139 AT KM. 43/380 TO PETRIT VENNA LAKE (DIVERSION ROAD) V.R. 137 TAL. MAHABALESHWAR DIST. SATARA (M.S.)

This to certify that no other suitable alternative non-forest land is available for the purpose i.e. construction of road & minor bridge on Poladpur-Mahabaleshwar-Panchgani-Wai road S.H. 139 at Km. 43/380 to Petrit Venna Lake (diversion road) V.R. 137 Tal. Mahabaleshwar dist. Satara (M.S.)

All other alternatives for the purpose have been explore and the demand for the required forest area is the barest minimum demand for the Forest land.

Place- Satara

Dated- 16/05/2016

—SD—

Collector
Dist. Satara (M.S.)